
AL: POSHAIR – UDHËZUES PËRDORIMI 

 

Emërtimi i Tipit: MXN-101 / YZM-8012 / SYC-8012 

• Tensioni: 220V-60Hz Klasa II 

• Fuqia: 900W-1200W 

Përbërësit Kryesorë: 

• A: Butoni për aksesorin 

• B: Butoni i rrotullimit 

• C: Butoni i ndezjes 

• D: Kabllo rrotulluese e energjisë 

• E: Furçë e fortë 50mm 

• F: Furçë plastike 36mm 

 

 

Prezantim: Ju lutemi lexoni me kujdes këtë udhëzues përdorimi para se të përdorni stiluesin e flokëve 

me ajër, duke i kushtuar vëmendje të veçantë shënimeve të sigurisë në këtë dhe faqet në vijim. 

Mbajeni udhëzuesin për përdorim për referencë të ardhshme ose për t’ia dorëzuar ndonjë pronari 

pasues. 

Stiluesi i Flokëve: Pajisja vjen me dy aksesorë të ndërrueshëm, duke e bërë të lehtë stilimin e flokëve 

tuaj. Është mjaftueshëm e fuqishme për t’i tharë flokët ndërsa i stiloni. 

Ndërrimi i Aksesorëve: 

• Vendosja: Shtypni butonin (A) dhe futni aksesorin e dëshiruar në pajisje derisa të dëgjoni një 

klik. 

• Heqja e Furçës: Shtypni butonin (A) dhe hiqni aksesorin. 

• Kujtesë: Aksesorët e furçës (E/F) bëhen shumë të nxehtë gjatë përdorimit. Përdorni me 

kujdes. 

Furça e Fortë 50mm (E): Kjo furçë ju lejon të thani dhe stiloni flokët njëkohësisht, duke arritur rezultat 

të përkryer në pjesën e përparme dhe të pasme të flokëve. Ka funksion rrotullues që ndihmon në 

tharjen e flokëve në një lëvizje të vetme – më shpejt dhe më lehtë se tharja tradicionale. 



Furça Plastike 36mm (F): E ngjashme me furçën e fortë, kjo furçë ju lejon të thani dhe stiloni flokët 

njëkohësisht, duke dhënë rezultat të përkryer rreth gjithë kokës. Gjithashtu ka funksion rrotullues për 

tharje të lehtë dhe efikase. 

 

UDHËZIME TË PËRGJITHSHME PËR SIGURINË: 

1. Kjo pajisje nuk është e destinuar për përdorim nga persona (përfshirë fëmijët) me aftësi të 

kufizuara fizike, shqisore ose mendore, ose që nuk kanë përvojë dhe njohuri, përveç nëse 

mbikëqyren ose udhëzohen nga dikush përgjegjës për sigurinë e tyre. 

2. Fëmijët duhet të mbikëqyren për të mos luajtur me pajisjen. 

3. Pajisja është e destinuar vetëm për përdorim shtëpiak. 

4. Pajisja nuk duhet të përdoret për qëllime të tjera. 

5. Kontrolloni për dëmtime në pajisje dhe kabllo para çdo përdorimi. Mos e përdorni nëse është 

e dëmtuar. 

6. Paralajmërim! Mos e përdorni pranë burimeve të ujit si vaska, lavamanë apo enë të tjera të 

mbushura me ujë. Shkëputeni nga rryma pas përdorimit në banjo. 

7. Mos e zhytni në ujë apo lëngje të tjera. 

8. Për mbrojtje shtesë, rekomandohet të instalohet një pajisje mbrojtëse me rrymë mbetur 

(RCD) me rrymë dalje jo më shumë se 30mA në qarkun elektrik të banjos. Konsultohuni me 

një profesionist të kualifikuar. 

9. Futeni pajisjen në një burim të rrymës alternative. Sigurohuni që pajisja është projektuar për 

tensionin e rrjetit. 

10. Përdorimi i gabuar do të anulojë garancinë. 

11. Pajisja duhet të përdoret me një rrjet të uzemuar për siguri. Uzemimi duhet të jetë në 

përputhje me rregulloret shtetërore. Mos përdorni furnizim ose lidhje jo standarde. 

12. Sigurohuni që çelësi të jetë në pozicionin "off" para ndezjes së pajisjes. 

13. Mos e përdorni në ambient të jashtëm. Mbrojeni nga nxehtësia, rrezet e diellit, qoshet e 

mprehta dhe lagështia. Mos e zhytni në ujë ose ta prekni me duar të lagura. Shkëputeni 

menjëherë nëse laget. 

14. Mos e lini pajisjen pa mbikëqyrje. Mbajeni larg fëmijëve. 

15. Paralajmërim! Gryka nxehet shumë gjatë funksionimit. 

16. Lëreni pajisjen të ftohet plotësisht para se ta paketoni. 

17. Mos e bllokoni hyrjen ose daljen e ajrit gjatë funksionimit për të shmangur mbinxehjen. 

18. Mos prekni pjesët e nxehta të prizës. 

19. Nëse pajisja fiket automatikisht për shkak të mbinxehjes, lëreni të ftohet për disa minuta para 

se ta ndizni sërish. 

20. Mos e mbani pajisjen nga kabllo. Shkëputeni duke mbajtur prizën, jo kabllon. 

21. Pas përdorimit, mos e mbështillni kabllon rreth pajisjes. Ruajeni në mënyrë të sheshtë për të 

shmangur dëmtimin e telit. 

22. Zëvendësimi i kabllos duhet të kryhet nga ekspertë të kualifikuar. Mos e riparoni vetë pajisjen. 

23. Mos e përdorni pranë substancave të ndezshme si benzina, bojërat, llakët, spërkatësit, etj. 

24. Nëse kabllo e furnizimit dëmtohet, duhet të zëvendësohet nga prodhuesi, përfaqësuesi i tij i 

shërbimit ose një person i kualifikuar për të shmangur rrezikun. 

 

Teknologjia Ione e Stilimit: Pajisja juaj lëshon automatikisht jone negative për të eliminuar 

elektricitetin statik. Flokët tuaj do të shkëlqejnë dhe do të jenë më të lehtë për t’u krehur. 



Drejtimi i Rrotullimit: Kjo funksion automatikisht rrotullon një pjesë të flokëve rreth furçës për tharje 

të lehtë dhe efikase. 

• Për të nisur rrotullimin, shtypni butonin e rrotullimit (B) në drejtimin e dëshiruar (djathtas ose 

majtas). 

• Vazhdoni të shtypni ndërsa thani flokët. 

• Për të ndaluar rrotullimin, lëshoni butonin e rrotullimit (B). 

 

CILËSIMET E ÇELËSIT:  

• 0 = Ventilatori i fikur 

• C = Ajër i ftohtë 

• 1 = Ajër i ngrohtë 

• 2 = Ajër i nxehtë 

 

PASTRIMI DHE MIRËMBAJTJA: 

1. Shkëputeni pajisjen nga rryma dhe lëreni të ftohet plotësisht. 

2. Pastroni rregullisht portën e thithjes me një furçë të butë. 

3. Pastroni mbështjellësin e jashtëm me një leckë të butë dhe të thatë, pa përdorur detergjentë. 

4. Mos e zhytni në ujë. 

5. Mos përdorni tretës pastrues apo materiale gërryese. 

6. Thajeni plotësisht pajisjen pas pastrimit. 

 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


